
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 10 «Чебурашка» города Саки Республики Крым 

(МБДОУ «Детский сад № 10 «Чебурашка»)

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 года № 107
О реализации мероприятий 
по снижению бюрократической нагрузки

На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации от 6 
ноября 2024 года № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ, программ среднего профессионального образования», в 
соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 07.07.2023 г. № 1142 « О мерах по снижению бюрократической нагрузки 
на педагогических работников образовательных организаций Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2 .

3 .

4.

5.

6.

7.

8 . 

9.

Назначить Шустову Татьяну Владимировну, заместителя заведующей по BMP, 
ответственной за организацию работы по снижению бюрократической нагрузки на 
воспитателей, реализующих образовательные программы дошкольного образования. 
Утвердить перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками МБДОУ «Детский сад № 10 «Чебурашка» и адаптированными 
образовательными программами дошкольного образования:
- журнал посещения;
- календарно-тематический план.
Утвердить должностную инструкцию воспитателя МБДОУ «Детский сад №10 
«Чебурашка».
Утвердить план мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на воспитателей 
ДОУ (приложение №1).
Обеспечить выполнение плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на 
воспитателей ДОУ в соответствии с установленными сроками
Заместителю заведующей по BMP, Шустовой Т.В. обеспечить создание на официальном 
сайте ДОУ раздела «О снижении бюрократической нагрузки на педагогов». 
Педагогическим работникам с 01.03.2025 года в рамках реализации образовательной 
программы дошкольного образования и адаптированной образовательной программы 
оформлять и вести документы согласно утвержденного перечня.
Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 1 
Контроль исполнения данного приказа i

Заведующая Т.А.Лаврик


